2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.06.2023
	№ 688

	с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 01.09.2022 № 1082

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях развития малого и среднего предпринимательства на территории Александровского района в сфере рыбной промышленности и во исполнение мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Александровского  района на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Александровского района от 24 ноября 2020 года № 1142,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 01.09.2022 № 1082 «О предоставлении субсидий на организацию участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, форумах, конференциях по проблемам малого и среднего предпринимательства, семинарах и «круглых столах» с участием представителей органов местного самоуправления» следующие изменения:

1)пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить комиссию по рассмотрению заявок на предоставление субсидий на организацию участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, форумах, конференциях по проблемам малого и среднего предпринимательства, семинарах и «круглых столах» с участием представителей органов местного самоуправления в следующем составе:
Панов С.Ф. – первый заместитель Главы района – начальник Отдела общественной безопасности и контролю за строительством - председатель комиссии;
Волкова Н.П. – и.о. заместителя Главы района по экономике и финансам – начальник Финансового отдела, заместитель председателя комиссии;

Лутфулина Е.Л. – начальник Отдела экономики Администрации района;

Ковалева О.Г. – специалист по поддержке предпринимательства и муниципальному заказу Администрации района – секретарь комиссии;
Николенко О.В. – главный специалист по государственной поддержке сельскохозяйственного производства.»;

2)в порядке предоставления субсидий на организацию участия субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, форумах, конференциях по проблемам малого и среднего предпринимательства, семинарах и «круглых столах» с участием представителей органов местного самоуправления (приложение к постановлению) (далее – порядок):

а)дополнить порядок пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Информация о размещении сведений о субсидии указывается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Думы Александровского района Томской области о бюджете, решения Думы Александровского района Томской области о внесении изменений в решение о бюджете.»;

б)подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«4)заявители не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);»;

в)пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. В случае принятия Администрацией решения о соответствии заявителя и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об определении объема субсидии Администрация в течение 7 (Семи) рабочих дней со дня принятия такого решения заключает с заявителем соглашение о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом МКУ «Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области» от 27.02.2023 № 7-п. При необходимости Администрация и получатель субсидии заключают дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии или дополнительное соглашение о расторжении соглашения.

Перечисление субсидии получателю субсидии осуществляется Администрацией не позднее 10 рабочих дней после принятия решения о предоставлении субсидии на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.»;
г)приложение 2 к порядку исключить.

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Александровского района Томской области от 31.10.2006 №160 «О местах размещения стендов для официального обнародования муниципальных правовых актов» в установленных местах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района - начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством.
	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	Лутфулина Е.Л.
24886

Рассылка: ОЭ